

Pk-instrumentti

EU:n Horisontti2020 -ohjelma tarjoaa yrityksille rahoitusta ja mahdollisuuksia löytää uusia kansainvälisiä liiketoimintamahdollisuuksia, verkostoja ja asiakkaita. Yritykset voivat osallistua ohjelmaan yliopistojen ja tutkimuslaitosten vetämien yhteistyöhankkeiden ja ns. pk-instrumentin kautta, joka on pienille ja keskisuurille yrityksille tarkoitettu oma rahoitusinstrumenttinsa. Pk-yritykset voivat hakea rahoitusta erikseen työohjelmassa määriteltyihin teemoihin. Siihen voi hakea myös yksittäinen yritys. Rahoitusta myönnetään pääsääntöisesti 70 % välittömistä kustannuksista ja 25 % välillisistä kustannuksista.

Pk-instrumentti on kohdistettu kunnianhimoisille innovatiivisille pienille ja keskisuurille yrityksille, joilla on tavoitteena hakea kasvua kansainvälistymällä. Rahoitus on tarkoitettu yrityksille, joilla on vahva markkina- ja kasvupotentiaali ja paras ratkaisuidea ohjelman määrittelemiin Euroopan laajuisiin yhteiskunnallisiin haasteisiin tai loistavin konsepti avainteknologioihin. Rahoitus perustuu kilpailuun ja vain parhaat hanke-ehdotukset rahoitetaan.

Hakuprosessi on kolmivaiheinen. Ensivaiheessa pk-instrumentista voi hakea 50 000 euron tukea liiketoimintasuunnitelman kehittämiseen. Sen jälkeen, jos tuote tai konsepti on riittävän hyvä, voi sen viimeistelyyn ja markkinatestaukseen hakea 0,5–2,5 miljoonaa euroa. Rahoitettaville hankkeille on tarjolla myös sparrausapua ja mahdollisuus hyödyntää Horisontti 2020 -ohjelmaan kuuluvia laina- ja riskirahoitusinstrumentteja.

Euroopan komissio ottaa vastaan hakemuksia jatkuvasti siten, että vuodessa on neljä eräpäivää (cut off date) rahoituspäätösten tekemiseksi. Hakemukset arvioidaan heti niiden jättämisen jälkeen ja vastaus arvioinnin tuloksesta toimitetaan hakijalla muutamassa viikossa. Rahoituspäätös tehdään seuraavan eräpäivän jälkeen. Arviointi tehdään hanke-ehdotuksen vaikuttavuuden (impact), erinomaisuuden (excellence) ja toteutuksen (implementation) perusteella.

Työohjelma (Work Programme) määrittelee hakujen sisältösuunnitelmat, budjetit, aikataulut, käytettävät rahoitusinstrumentit ja arviointikriteerit.

Vuosien 2014 – 2015 aikana pienet ja keskisuuret yritykset voivat osallistua pk-instrumentin rahoituksen hakuun seuraavissa teemoissa:

ICT 37 – 2014/15: Open Disruptive Innovation Scheme

Rahoitus kohdistuu alkuvaiheen korkean riskin innovatiivisille ICT-yrityksille, jotka tarjoavat innovatiivisia uusia sääntöjä, arvoja, ja malleja soveltavia ja uusia markkinoita luovia konsepteja, tuotteita ja palveluja.

NMP 25 – 2014/2015: Accelerating the uptake of nanotechnologies, advanced materials or advanced manufacturing and processing technologies by SMEs

Rahoitusta myönnetään yrityksille, joissa hyödynnetään nanoteknologian, edistyneiden materiaalien, tuotanto- ja prosessiteknologioiden uusimpia tutkimustuloksia.

BIOTEC 5 – 2014/2015: SME-boosting biotechnology-based industrial processes driving competitiveness and sustainability

Rahoitusta voivat hakea tutkimusintensiiviset bioteknologia-alan yritykset, joissa kehitetään bioteknologiaan perustuvia kilpailukykyisiä ja kestäviä prosesseja tavoitteena tuotteiden esittely markkinoille. Tarkoituksena on tukea yritystä tutkimuksen ja innovaatiotyön ja kaupallistamisen pitkäkestoisessa prosessissa.

SME-SPACE-1-2014/2015

Rahoitus kohdistuu avaruustutkimukseen ja sen kehittämiseen keskittyville yrityksille.

SFS-8-2014/2015: Resource-efficient eco-innovative food production and processing

Rahoitusta voivat hakea yritykset, jotka tarjoavat ratkaisuja resurssitehokkaan, kestävän ruoantuotannon ja -prosessoinnin haasteisiin.

BG-12-2014/2015: Supporting SMEs efforts for the development - deployment and market replication of innovative solutions for blue growth

Rahoitus kohdistuu innovatiivisille bioteknologian, merenkulun teknologian ja palveluiden kehittämiseen keskittyville yrityksille, jotka tarjoavat ratkaisuja erityisesti EU:n Blue Growth Strategian asettamille haasteille.

SIE 1 – 2014/2015: Stimulating the innovation potential of SMEs for a low carbon and efficient energy system

Rahoitus kohdistuu yrityksille, jotka tarjoavat resurssi- ja kustannustehokkaita teknologisia ratkaisuja vähähiilisten ja tehokkaiden energiajärjestelmien käyttöönottamiseksi.

IT.1-2014-2015: Small business innovation research for Transport

Rahoitusta voivat hakea liikenteen alalla innovatiivista tutkimusta ja teknologiaa kehittävät ja hyödyntävät yritykset.

SC5-20-2014/2015: Boosting the potential of small businesses for eco-innovation and a sustainable supply of raw materials

Rahoitus kohdistuu innovatiivisille yrityksille, jotka toiminnassaan huomioivat uudella innovatiivisella tavalla ympäristönäkökohdat, ilmastotoimet, resurssitehokkuuden, raaka-aineiden tehokkaan käytön, ja pyrkivät voimakkaaseen vihreään kasvuun.

INSO-9-2015: Innovative mobile e-government applications by SMEs

Rahoitusta myönnetään innovatiivisille sähköisen hallinnon mobiilipalveluita kehittäville yrityksille.

INSO-10–2015: SME business model innovation

Rahoitusta myönnetään innovatiivisten pk-yritysten liiketoimintamallien kehittämiseen.

DRS-17- 2014/2015: Protection of Urban soft targets and urban critical infrastructures

Rahoitusta voivat hakea turvallisuusalan tutkimus- ja kehitysintensiiviset yritykset erityisesti kaupunkialueiden infrastruktuurin turvallisuusratkaisujen kaupallistamiseen.

PHC 12 – 2014/2015: Clinical validation of biomarkers and/or diagnostic medical devices

Rahoitusta myönnetään yrityksille biomarkkereiden ja/tai diagnostisten lääketieteellisten laitteiden kliinisen validoinnin kehittämiseen.

Hakemusten eräpäivät:

Vuosi 2014	Vaihe 1	Vaihe 2
	17/12/2014	17/12/2014
Vuosi 2015	18/03/2015 17/06/2015 17/09/2015 16/12/2015]	18/03/2015 17/06/2015 17/09/2015 16/12/2015]

Lisätietoa:

<http://www.tekes.eu/horisontti-2020/teollisuuden-johtoasema/innovointi-pienissa-ja-keskisuurissa-yrityksissa/>

http://ec.europa.eu/research/sme-techweb/index_en.cfm